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Utrikesutskottets utlåtande i anledning av Kungl. Maj.ts propo
sition angående godkännande av överenskommelse 
mellan Sverige och Norge om avgränsning av konti
nentalsockeln.

I en den 18 oktober 1968 dagtecknad, till utrikesutskottet hänvisad propo
sition, nr 152, har Kungl. Maj :t, under åberopande av bilagt utdrag av stats
rådsprotokollet över utrikesdepartementsärenden samma dag, föreslagit att 
riksdagen måtte godkänna en överenskommelse av den 24 juli 1968 mellan 
Sverige och Norge om avgränsning av kontinentalsockeln.

Kontinentalsockeln är den långsamt sluttande del av havsbottnen som 
ligger mellan stranden och den branta sluttningen ned mot de stora havs
djupen. Enligt lagen den 3 juni 1966 om kontinentalsockeln förstås därmed 
havsbottnen och dess underlag inom bl. a. det havsområde utanför Sveriges 
territorialgräns som Konungen bestämmer i enlighet med Genévekonventio- 
nen den 29 april 1958 om kontinentalsockeln, vilken Sverige biträtt. Varje 
strandstat har ensam rätt att utforska sin del av kontinentalsockeln liksom 
att tillgodogöra sig dess naturtillgångar.

Utanför Sveriges sjöterritorium utgör bottnen under de hav som omger 
vårt land kontinentalsockel i Genévekonventionens mening ända fram till de 
kringliggande strandstaternas sjöterritorium. Detta förhållande gör det nöd
vändigt att avgränsa kontinentalsockeln mellan Sverige och de andra strand
staterna.

Enligt Genévekonventionen skall i de fall då samma kontinentalsockel 
gränsar till två eller flera stater sockelgränsen i första hand bestämmas ge
nom överenskommelse mellan ifrågavarande stater. Norge är det första av 
våra grannländer, med vilket avtal ingåtts.

Utskottet, som icke funnit anledning till erinran mot vad som framförts i 
propositionen, hemställer

att riksdagen måtte, med bifall till Kungl. Maj :ts propo
sition, godkänna överenskommelsen den 24 juli 1968 mellan 
Sverige och Norge om avgränsning av kontinentalsockeln.

Stockholm den 28 november 1968

På utrikesutskottets vägnar:

ARNE GEIJER
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Närvarande:
från första kammaren: herrar Arne Geijer (s), Lundström (fp), Dah- 

lén (fp), Palm (s), Ivar Johansson (ep) och Tage Johansson (s);
från andra kammaren: fru Renström-Ingenäs (s), herr Allard (s) och 

fru Eriksson i Stockholm (s).
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